teremos uma previsão de aproximadamente oitenta (80) pessoas. Levando em consideração que a

populaçâo da cidade de Fortaleza, segundo o IBGE, estimada para 2021, foi de 2.763.391 habitantes,

a quantidade de beneficirá.rios advindos com a aprova$o do presente projeto de lei seriam assistidas

entomo de duzentos setenta e seis (276) pessoas.

Por isso, é importante que nos aproximemos dessas pessoas, nos inteirando da sua realidade e

buscando formas de apoiá-las. Assim, poderemos contribuir pÍra um mundo mais igual, onde todos

possam desfrutar de seus direitos humanos.

Diante do exposto e levando em consideração as vantagens que a pÍesente propositura trará as